
2025年4月1日 

お取引先様各位 

 

クリタック株式会社 

商品部 

 

ポジティブリスト適合調査報告書 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。 

弊社製品に使用している樹脂材料につきまして、下記の通り調査いたしましたので、ご報

告いたします。 

敬具 

 

1.対象製品 

 別紙一覧表 

 

2.調査対象規制 

平成30年６月13日に公布された食品衛生法等の一部を改正する法律により、食品用器

具・容器包装について、安全性を評価した物質のみを使用可能とするポジティブリスト

制度（令和２年６月１日施行） 

 

3.調査結果 

別紙一覧表掲載製品に使用している樹脂材料が、ポジティブリストに全て収載されてい

ることを確認いたしました。 

また、添加量もリストに記載されている使用制限以下であることを確認いたしました。 

 

以上 


